«Об организации питания учащихся в

общеобразовательных организациях

Заинского муниципального района

на 2022-2023 учебный год»

       В целях организации сбалансированного, рационального питания,

сохранения и укрепления здоровья учащихся в общеобразовательных

организациях Заинского муниципального района, в соответствии со ст.37

Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Постановлением  КМ РТ от 07.09.2021 года № 842 «О

ежемесячных денежных и иных видах выплат на 2022 год», Постановлением

Исполнительного комитета Заинского муниципального района РТ от

08.07.2022г. № 336 «О внесение изменений в постановление Исполнительного

комитета Заинского муниципального района Республики Татарстан от

27.02.2021 г. № 124 «Об утверждении Положения о порядке организации

питания учащихся общеобразовательных организаций Заинского

муниципального района Республики Татарстан».

       приказываю:

       1. С 01.10.2022г. в МБОУ «Верхнешипкинская ООШ» организовать горячее

питание для учащихся:

       1.1. с 1 по 4 классы бесплатные завтраки на сумму 55,55 руб.

       1.2. дети - инвалиды, получающих образование в образовательных

организациях (с понедельника по пятницу) рацион дополнительное питание на

сумму 26,80 руб./в день за счет средств местного бюджета ;

       1.3. дети мобилизованных граждан, проходящих военную службу и

принимающих участие в специальной военной операции (на основании списков

предоставленных Военным комиссариатом города Заинска и Заинского района

РТ), получающих образование в образовательных организациях (с

понедельника по пятницу) рацион дополнительное питание на сумму 26,80

руб./в день за счет средств местного бюджета

       1.5. с 5 по 9        1.7. осуществлять контроль за организацией питания.

       2. Приказ №587 от 02 сентября 2022г. считать не действительным.

классы:

Республика Татарстан

МБОУ «Верхнешипкинская основная

общеобразовательная школа»

Заинского муниципального района

Республика Татарстан,

Заинский район

С. Верхние Шипки, ул. Центральная 83,

423518

Татарстан Республикасы

  Зәй муниципаль районы

Муниципаль бюджет гомуми белем

учреждениясе

“Югары Шепкә гомуми төп белем

мәктәбе”

Зәй районы, Югары Шепкә авылы,

Үзәк урамы 83

Татарстан Республикасы,  423518

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«03» октября 2022 года

№ 90

       - одноразовое питание (завтрак) 47,00 руб./в день, (в том числе субсидия

8,30 руб. и родительской платы 38,70 руб.);

       - дети сотрудников полиции рацион  одноразовое питание (уплотненный

завтрак): 47,00 руб./в день (в том числе субсидии 8,30 руб.) 19,35 руб. за счет

средств местного бюджета и родительской платы 19,35 руб.);

       -дети из малообеспеченных семей рацион питания за счет средств местного

бюджета (завтрак)  47,00 руб./в день, (в том числе субсидия 8,30руб).

       -дети-инвалиды, получающих образование в образовательных организациях

рацион двухразовое питание за счет средств местного бюджета (завтрак+доп.

питание) 73,80 руб./в день, (в том числе субсидия 8,30 руб.) и одноразовое

питание (завтрак) в субботу 47,00 руб./в день (в том числе субсидия 8,30 руб.);

        - дети мобилизованных граждан, проходящих военную службу и

принимающих участие в специальной военной операции (на основании списков

предоставленных Военным комиссариатом города Заинска и Заинского района

РТ), получающих образование в образовательных организациях рацион

двухразовое питание за счет средств местного бюджета (завтрак+доп. питание)

73,80 руб./в день, (в том числе субсидия 8,30 руб.) и одноразовое питание

(завтрак) в субботу 47,00 руб./в день (в том числе субсидия 8,30 руб.);

        - дети-инвалиды, получающие образование на дому, обеспечиваются сухим

пайком за счет средств местного бюджета.

       1.6.дополнительное питание с 1-9 класс – 26,80 руб./в день (родительская

плата);

       2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Верхнешипкинская ООШ»                      В.С.Закирова